
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 5 OPERATORI SOCIO SANITARI 
MEDIANTE UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO 
DELL’AZIENDA SANITARIA ZERO PIEMONTE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Premesso che risulta necessario assumere a tempo determinato n. 5 Operatori socio 
sanitari, così come richiesto dal Direttore SOC DIPSA con nota prot n. 73094 del 
29/10/2025, al fine di far fronte alle attuali esigenza straordinarie di servizio sinora 
fronteggiate mediante assegnazione di personale in somministrazione, che pertanto potrà 
essere sostituito con personale a tempo determinato, con conseguente conversione della 
relativa spesa;

Preso atto che:
 la graduatoria concorsuale per n. 15 posti di Operatore socio sanitario, approvata 

con deliberazione n. 778 del 05/10/2021, risulta scaduta;
 con deliberazione n. 84/01.02/2022 del 30/12/2022 Azienda Zero Piemonte ha 

approvato le graduatorie delle varie Aziende che hanno aderito al pubblico avviso, 
per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato di Operatore socio 
sanitario, tra cui quella dell’ASL VCO, in cui risultano classificati n. 77 candidati 
idonei:

CANDIDATO DATA DI NASCITA
1 TONIETTI DEBORA 30/07/1979
2 BONATTI RENATA 01/03/1969
3 DERVISHI ETLEVA 09/02/1976
4 GROSSI DANIELA 15/09/1989
5 ZAHIR JAMILA 19/05/1973
6 TONOSSI ALMA 19/08/1964
7 BASSEY HARIETTE 23/12/1966
8 DI MARIA VIVIANA 20/07/1972
9 NAPOLI RITA 03/10/1974
10 CONTATO MARIATERESA 13/02/1967
11 MINNELLA MARIA CARMELA 16/06/1978
12 MOTETTA SERAFINA 16/08/1963
13 LOFFREDO TIZIANA 21/03/1972
14 CHAN GIULIA 02/04/1989
15 D’ANGELO CALOGERO 21/08/1970
16 MENEGOLO ALICE 08/11/1989
17 ROSSI PAOLA 03/06/1966
18 SOTIROVA ZORNITSA 06/07/1986
19 GHITTI VANESSA 19/09/1996
20 CASETTI VALENTINA 25/03/1973



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 6

CANDIDATO DATA DI NASCITA
21 PRATINI GRAZIANO 14/08/1972
22 CABALLERO JARAMILLO LUS MARLENY 26/06/1977
23 GRASSO SALVATORE 13/01/1995
24 BOIARDI BRUNELLA 04/02/1964
25 JUROWSKA ANNA 31/01/1968
26 BALZANI RICCARDO 05/04/1966
27 BERTONE GIAN LUCA 17/02/1968
28 MITRUTI ECATERINA 09/01/1969
29 PARAVATI TERESA 17/05/1984
30 SCHIAVONE PIETRO 15/10/1990
31 LEPORE PASQUALINA 09/05/1980
32 ROSSI SABRINA 04/02/1989
33 ORIGLIA ENRICO ANDREA 03/04/1992
34 VITAGLIANO RAFFAELLA 14/12/1993
35 TORI CLARA 30/03/1969
36 GIORGIS NADIA 27/07/1979
37 CIRAGOLO MARIA ELENA 20/12/1975
38 PECCHIA CHIARA 29/02/1980
39 TRAPANI PAOLA 26/01/1995
40 AGNELLI ANNA 12/01/1970
41 AL BAHRAOUI RAJAA 24/12/1996
42 ROLANDI GRETA 21/11/1996
43 CASAROTTI CLAUDIA 04/10/1971
44 AMATO COSIMO 02/06/1983
45 CAROTENUTO VERONICA 16/03/1996
46 SCUGUGIA EUGENIA 25/06/1989
47 FRANZOSO VANESSA 24/04/1980
48 PARAVATI RACHELE 12/04/2000
49 MAZZONE MARIA 27/04/1961
50 PECORARO THOMAS 02/09/1998
51 PARLA FABIO 19/02/1983
52 BONARDI STEFANIA 11/07/1988
53 ZANETTI CLAUDIA 26/05/1975
54 FILIPPI TIZIANA 08/11/1968
55 DROZDOWSKI MARIA VICTORIA 23/10/1987
56 MIRENDA MARIA ANTONINA 12/09/1969
57 EL BAHRAOUI HANANE 17/10/1982
58 PUIN FLORES JULIANA PAMELA 17/02/1986
59 GAGLIANO ROBERTO 26/04/1987
60 MANNI CINZIA 03/03/1962
61 COPPOLA ILARIA GIUSEPPINA 16/05/1985
62 URSO FILIPPO GIUSEPPE 22/08/1996
63 MASULLO MONICA 11/08/1970



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 6

CANDIDATO DATA DI NASCITA
64 BATALLI IVANA 12/01/1998
65 ILIE VERONICA 14/04/1978
66 MARTINELLI ANNA 01/12/1995
67 MASUCCI SIMONA 08/02/1974
68 TOGNO FRANCESCA 26/11/1990
69 VILLARI MARIA 21/11/1970
70 AMATO PAOLA 05/07/1988
71 LASTELLA ERIKA 30/05/2001
72 POPA ANA MARIA 22/07/1986
73 COLOMBO IMER 05/05/1980
74 LISITANO ELEONORA 21/02/1972
75 CARABELLI MARIA CHIARA 20/09/1970
76 CINELLI JENNIFER 28/06/1986
77 GIUDICI PAOLO 20/04/1994

Ritenuto di prendere atto della succitata graduatoria;

Dato atto che:
 i candidati classificati dal 1° al 4° posto, al 6°, al 9°, al 10° al 13°, al 14°, al 16°, 

dal 19° al 26°, dal 28° al 30°, al 32°, al 33°, al 35°, al 36°, al 38°, al 39°, al 40°,  
al 42°e al 46° posto della suddetta graduatoria, Tonietti Debora, Bonatti Renata, 
Dervishi Etleva, Grossi Daniela, Tonossi Alma, Napoli Rita, Contato Mariateresa, 
Loffredo Tiziana, Chan Giulia, Menegolo Alice, Ghitti Vanessa, Pratini Graziano, 
Caballero Jaramillo Lus Marleny, Grasso Salvatore, Boiardi Brunella, Jurowska 
Anna,Balzani Riccardi, Mitruti Ecaterina, Paravati Teresa, Schiavone Pietro, Rossi 
Sabrina, Origlia Enrico Andrea, Tori Clara, Giorgis Nadia, Pecchia Chiara, Trapani 
Paola, Agnelli Anna, Rolandi Greta e Scugugia Eugenia risultano già essere 
dipendenti a tempo indeterminato di questa Azienda;

 i candidati classificati al 5°, all’8°, all’11°, al 15°, al 17°, al 18° al 27°, al 31°, al 
37°, al 41° e al 44° posto della suddetta graduatoria, Zahir Jamila, Di Maria Viviana, 
Minnella Maria Carmela, D’angelo Calogero, Rossi Paola, Sotirova Zornitsa Bertone 
Gian Luca, Lepore Pasqualina, Ciragolo Maria Elena, El Bahraoui Rajaa ed Amato 
Cosimo debitamente contattati, hanno rinunciato all’assunzione di che trattasi;

 il candidato classificato al 43° posto, Casarotti Claudia, verrà a breve assunta a 
tempo indeterminato mediante procedura di mobilità; 

Ritenuto pertanto di assumere a tempo determinato n. 5 Operatori socio sanitari 
mediante utilizzo della graduatoria sopra citata e così assumere i candidati classificati al 
7°, al 12°, al 34°, al 45° e al 47° posto, Bassey Hariette, Motetta Serafina, Vitagliano 
Raffaella,  Carotenuto Veronica e Franzoso Vanessa;

Precisato che la copertura dei posti in questione:
 avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 

assunzioni di personale;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 6

 rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO, 
confermato da ultimo con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025;

 risulta indispensabile, considerata la carenza di personale, per garantire lo 
svolgimento delle attività istituzionali e scongiurare eventuale pericolo di 
interruzione di pubblico servizio; 
 

Visti il D.P.R. n. 761/1979, il D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., il D. Lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i., il D.P.R. n. 487/1994, il D.P.R. n. 483/1997, nonché il vigente C.C.N.L. Area Sanità;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto;

 DELIBERA

1) Di prendere atto della graduatoria di avviso pubblico per assunzioni a tempo 
determinato di Operatore socio sanitario, relativa all’ASL VCO approvata dall’Azienda 
Zero Piemonte con deliberazione n. 84/01.02/2022 del 30/12/2022;

2) Di assumere a tempo determinato, per un periodo di sei mesi, i candidati 
classificati al 7°, al 12°, al 34°, al 45° e al 47° posto, Bassey Hariette, Motetta 
Serafina, Vitagliano Raffaella, Carotenuto Veronica e Franzoso Vanessa, in qualità di 
Operatore socio sanitario, tenuto conto delle rinunce in premessa citate;

3) Di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio,  previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro, 
e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova.

4) Di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula dei contratti individuali di lavoro), compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi.

5) Di dare atto che le assunzioni in questione, sono finalizzate a far fronte alle attuali 
esigenza straordinarie di servizio sinora fronteggiate mediante assegnazione di 
personale in somministrazione, che pertanto potrà essere sostituito con personale a 
tempo determinato, con conseguente conversione della relativa spesa da imputarsi 
nel bilancio 2025 ai conti del personale dipendente.

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di acquisire le risorse in questione. 


		2025-12-09T09:53:30+0000
	Daniela Kozel


		2025-12-09T12:34:54+0000
	Barbara Buono


		2025-12-09T17:00:54+0000
	Francesco Cattel


		2025-12-09T17:01:41+0000
	Francesco Cattel




